

2021年度 収支予算書

(損益ベース)

2021年4月1日から2022年3月31日まで

(単位：千円)

科 目	一般部門	自治体支援部門 (*)	家電リサイクル券 センター部門	指定法人部門	家電製品P L センター部門	資格審査 認定部門	内部取引消去	2021年度予算 合計 (A)	2020年度予算 合計 (B)	増減 (A-B)
I 一般正味財産増減の部										
1. 経常増減の部										
(1) 経常収益										
① 基本財産運用益	(300)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(300)	(300)	(0)
基本財産受取利息	300							300	300	0
② 特定資産運用益	(200)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(200)	(200)	(0)
運営資金財産受取利息	100							100	100	0
環境対策事業資金財産受取利息	100							100	100	0
③ 受取会費	(146,375)	(0)	(0)	(0)	(33,916)	(0)	(0)	(180,291)	(180,291)	(0)
賛助会費等	146,375				33,916			180,291	180,291	0
④ 事業収益	(0)	(0)	(2,595,450)	(2,466,270)	(0)	(214,469)	(0)	(5,276,189)	(4,455,370)	(820,819)
一般試験						135,800		135,800	157,800	△ 22,000
資格更新						78,669		78,669	50,500	28,169
受託業務手数料			2,145,000					2,145,000	1,980,000	165,000
券販売			450,450					450,450	415,800	34,650
受託事業				2,466,270				2,466,270	1,851,270	615,000
⑤ 雑収益	(43,439)	(0)	(56,026)	(0)	(0)	(6,000)	(△ 43,439)	(62,026)	(66,031)	(△ 4,005)
①から⑤の小計	(190,314)	(0)	(2,651,476)	(2,466,270)	(33,916)	(220,469)	(△ 43,439)	(5,519,006)	(4,702,192)	(816,814)
⑥ 家電リサイクル券センター部門からの繰入額	(0)	(286,698)	(0)	(10,000)	(0)	(0)	(△ 296,698)	(0)	(0)	(0)
経常収益計	190,314	286,698	2,651,476	2,476,270	33,916	220,469	△ 340,137	5,519,006	4,702,192	816,814
(2) 経常費用										
① 事業費	(73,432)	(250,000)	(2,064,878)	(2,429,790)	(18,732)	(113,746)	(0)	(4,950,578)	(4,167,532)	(783,046)
一般	73,432				18,732			92,164	92,809	△ 645
一般試験						47,390		47,390	60,910	△ 13,520
資格更新						18,136		18,136	14,770	3,366
資格審査認定共通						48,220		48,220	48,300	△ 80
券印刷費			398,483					398,483	369,369	29,114
再商品化等料金回収委託			148,525					148,525	143,040	5,485
広報・P R			59,500					59,500	57,000	2,500
契約関連			6,000	300				6,300	6,000	300
情報システム			675,165	300				675,465	606,305	69,160
取扱手数料			705,705					705,705	635,900	69,805
家電リサイクル普及広報			70,000					70,000	76,300	△ 6,300
貸倒引当金繰入額			1,500	2,000				3,500	3,500	0
受託事業費				2,427,190				2,427,190	1,813,206	613,984
自治体支援		250,000						250,000	240,123	9,877
② 管理費	(113,988)	(36,698)	(289,900)	(73,619)	(17,860)	(87,885)	(△ 43,439)	(576,511)	(563,159)	(13,352)
人件費	92,096	23,072	67,464	20,372	7,389	58,820	△ 43,439	225,774	216,986	8,788
事務費	13,261	9,002	187,233	19,627	6,123	17,315		252,561	252,908	△ 347
事務所費	8,498	4,624	34,665	33,106	4,282	11,570		96,745	91,834	4,911
敷金償却	133		538	514	66	180		1,431	1,431	0
③ 自治体支援部門への繰出額	(0)	(0)	(286,698)	(0)	(0)	(0)	(△ 286,698)	(0)	(0)	(0)
④ 指定法人部門への繰出額	(0)	(0)	(10,000)	(0)	(0)	(0)	(△ 10,000)	(0)	(0)	(0)
経常費用計	187,420	286,698	2,651,476	2,503,409	36,592	201,631	△ 340,137	5,527,089	4,730,691	796,398
当期経常増減額	2,894	0	0	△ 27,139	△ 2,676	18,838	0	△ 8,083	△ 28,499	20,416
2. 経常外増減の部										
(1) 経常外収益										
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用										
リース資産除却損等								0	0	0
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	2,894	0	0	△ 27,139	△ 2,676	18,838	0	△ 8,083	△ 28,499	20,416
一般正味財産期首残高	1,750,525	0	150,000	104,671	64,676	285,970	0	2,355,842	2,291,910	63,932
一般正味財産期末残高	1,753,419	0	150,000	77,532	62,000	304,808	0	2,347,759	2,263,411	84,348
II 指定正味財産増減の部										
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	400,000	0	0	0	0	0	0	400,000	400,000	0
指定正味財産期末残高	400,000	0	0	0	0	0	0	400,000	400,000	0
III 正味財産期末残高	2,153,419	0	150,000	77,532	62,000	304,808	0	2,747,759	2,663,411	84,348

(*) 今回より一般部門から分離し独立表記させています。